Um die Konformität mit diesem Kriterium nachzuweisen, muss der Planer den Be-
richt über den Zustand der Umwelt vorlegen. 

2.3 TECHNISCHE GEBÄUDESPEZIFIKATIONEN 

2.3.1 Energiediagnose 

Für Projekte über Bausanierungen ersten und zweiten Grades von Gebäuden mit einer Nutzflä-
che gleich oder höher als 2500 (zweitausendfünfhundert) Quadratmetern muss eine Energiediag-
nose10 vorgenommen oder erworben werden (zusätzlich zum Ausweis über die Gesamtenergieef-
fizienz, sofern von der geltenden Gesetzgebung verlangt), um die energetische Leistung des Ge-
bäudes zu ermitteln und Maßnahmen zur energetischen Bedarfsreduzierung des Gebäudes zu er-

[...]

Bei 
Nichtnutzung des Gebäudes über einen Zeitraum von mehr als 5 Jahren, kann die Energiediag-
nose auch auf der Grundlage einer Verbrauchsschätzung erfolgen. 

Bei Projekten über Bausanierungen zweiten Grades von Gebäuden mit einer Nutzfläche unter 
2500 (zweitausendfünfhundert) Quadratmetern und bei Projekten energetischer Sanierungsarbei-
ten muss den Arbeiten eine Kosten-Nutzen-Analyse vorangehen und es muss in jedem Fall ein 
Ausweis über die Gesamtenergieeffizienz11 vorgelegt werden. 

Nachweis: Um die Konformität mit diesem Kriterium nachzuweisen, muss der Planer in jenen